PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI AI SENSI
DELL’ART 24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTQ DI
NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE CLINICHE, SETTORE CONCORSUALE 02/B3,
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE FIS/07 {(INDETTA CON D.R. N. 1411 DEL
15/10/2014, AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 84
DEL 28/10/2014).

VERBALE N. 3
(Discussione dei titoli e della produzione scientifica
e accertamento conoscenza della lingua straniera)

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 69 del 23/1/2015
composta dai:

Prof. BOTTIGLI Ubaldo dell’Universita di Siena 1240
Prof.ssa GUERRISI Maria Giovanna dell’Universita Tor Vergata di Roma
Prof, PIZZELLA Vittorio dell’Universita G d’Annunzio di Chieti-Pescara

si riunisce il giorno 20 marzo 2015 alle ore 10:00 presso llstituto di Tecnologie Avanzate
Biomediche dell’Universitd degli Studi Gabriele d’Annunzio e dalle ore 13:00 presso la sede del
Rettorato dell’Universitd degli Studi Gabriele d’Annunzio, Via dei Vestini n. 31 (ingresso Via
Pescara) CHIETI SCALO — AULA Multimediale, per procedere alla discussione pubblica dei titoli e
della produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

La Commissione stabilisce che, dopo aver sentito tutti candidati, procedera ad attribuire ai titoli e a
ciascuna pubblicazione un punteggio cosi come previsto nel verbale n. 1.

Si procede quindi all'appello in seduta pubblica dei candidati convocati mediante pubblicazione
sull’Albo Pretorio on line nonché sul sito istituzionale di Ateneo del 1° verbale.

Risultano presenti i candidati sotto indicati dei quali viene accertata I'identita personale come
risulta dall’elenco allegato al presente verbale (all.1).

1) de Pasquale Francesco

2} Marzetti Laura

| candidati vengono chiamati ad illustrare e discutere i propri titoli in ordine alfabetico, e
contestualmente la Commissione procede mediante colloguio all’accertamento della conoscenza

della lingua inglese.

Alle ore 14:05 viene chiamato il candidato Francesco de Pasquale e si procede alla discussione dei
titoli e della produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera.
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Alle cre 14:45 viene chiamata la candidata Laura Marzetti e si procede alla discussione dei titoli e
della produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera.

Al termine dell'illustrazione e della discussione dei titoli e delle pubblicazioni e dell'accertamento
della conoscenza della lingua inglese, la Commissione procede, dopo adeguata valutazione,
all’attribuzione di un punteggio ai titoli, a ciascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati ed
un giudizio relativo alla conoscenza della lingua straniera, sulla base di quanto stabilito nella prima
riunione.

Per ciascun candidato vengono predisposti:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun
commissario ai titoli presentati;

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario a
ciascuna pubblicazione (il numero indicato nel prospetto si riferisce alla numerazione gia
attribuita all’elenco delle pubblicazioni presentate dal candidato ed oggetto di valutazione
nel verbale n. 2)

- il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera (all. 2}.

Successivamente vengono redatte:
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai titoli
presentati;
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente a ciascuna
pubblicazione;
- il giudizio collegiale relativo alla conoscenza della lingua straniera (all. 3).

La Commissione, quindi, tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti da ciascun commissario
alle pubblicazioni presentate, procede collegialmente all’'espressione di un giudizio in relazione alla
guantitd e alla qualita delle pubblicazioni, valutando inoltre la produttivita complessiva del
candidato anche in relazione al periodo di attivita (all. 4).

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle valutazioni, all’'unanimita, forma come segue
la graduatoria:

1) Marzetti Laura

2) de Pasquale Francesco

e designa la dott.ssa Laura Marzetti vincitore della procedura selettiva pubblica per la copertura di
n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato mediante stipula di un contratto di
lavoro subordinato della durata di tre anni ai sensi dell’art 24, lettera B} della legge 240/10 presso
il Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche, settore concorsuale 02/B3 settore
scientifico-disciplinare FIS/Q7.

La Commissione si riconvoca per il giorno 20 aprile 2015 alle ore 16:45 per procedere alla stesura
della relazione finale e per ottemperare agli ultimi adempimenti.

La seduta & tolta alle ore 16:30



Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. PIZZELLA Vittorio - Presidente \\Mm—z ?"fg
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Prof. BOTTIGLI Ubaldo M /V)

'c@?&@w 7 —

Prof.ssa GUERRISI Maria Giovanna — Segretario



ALL.1) AL VERBALE N. 3

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI AI SENSI DELL'ART 24 LETT. B} DELLA LEGGE
240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE CLINICHE,
SETTORE CONCORSUALE 02/B3, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE FIS/07 (INDETTA CON
D.R. N. 1411 DEL 15/10/2014, AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. - IV SERIE SPECIALE
N. 84 DEL 28/10/2014).

DISCUSSIONE TITOLI e PUBBLICAZIONI . _ = . _ . . _ ..
~ Foglio firma candidati

data di " tipo e numero firma
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. Marzetti Laura




ALL. 2) AL VERBALE N.3

(Valutazione INDIVIDUALE dei CANDIDATI)

Candidato Francesco de Pasquale

Prof. Vittorio Pizzella

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Itafia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2

stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi & convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 0

attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 0

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10
VOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D PUBBLICAZIONI
Qriginalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione
innovativita, rigore | ciascuna della collocazione | analitica
NUMERO metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell’apporto
PROGRESSIVO rilevanza di settore concorsuale | ciascuna individuale del
PUBBLICAZIONI ciascuna 02/83 pubblicazione e sua | candidato nel caso

pubblicazione
scientifica

diffusione
all'interno della
comunitd scientifica

di partecipazione
del medesimo a
lavoriin
collaborazione




PUBBLICAZIONE N 1 4 6 5 6 21
PUBBLICAZIONE N 2 > 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 3 4 6 5 4 19
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 5 > 6 4 4 19
PUBBLICAZIONE N 6 4 6 5 3 18
PUBBLICAZIONE N 7 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 8 4 6 5 4 19
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 10 6 6 6 2 20
PUBBLICAZIONE N 11 4 6 6 4 20
PUBBLICAZIONE N 12 5 6 5 2 18
PUBBLICAZIONE N 13 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 14 3 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 15 5 6 5 3 19
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 309
in applicazione della formula di conversione: 69
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 79

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

Il candidato ha conseguito il Ph.D presso I'Universita di Plymouth (UK), titolo %—f
considerato equipollente al dottorato di ricerca in Fisica e congruente con il

settore concorsuale oggetto della presente procedura. Il candidato ha svolto

attivita didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07 ed ha
ricoperto il ruolo di assegnista di ricerca. Dal 2011 & ricercatore universitario a

&



tempo determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge 230/2005. II
candidato evidenzia attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali. Il candidato presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti al settore
concorsuale oggetto della presente procedura. Le pubblicazioni presentate
mostrano un ottimo rigore metodologico e un‘ottima rilevanza. L'apporto
individuale del candidato alle pubblicazioni presentate € buono.

Prof. Ubaldo Bottigli

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato | Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o ali'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 0
attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 0

NUMERO
PROGRESSIVO
PUBBLICAZIONI

innovativita, rigore
metodologico e
rilevanza di
ciascuna
pubblicazione
scientifica

ciascuna
pubblicazione con il
settore concorsuale
02/83

della collocazione
editoriale di
ciascuna
pubblicazione e sua
diffusione
all'internoc della

analitica
dell’'apporto
individuale del
candidato nel caso
di partecipazione
del medesimo a
Javori in

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVQO TITOLI 10
VOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO € | VOTO CRITERIC D PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione

W




comunitd scientifica | collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 4 6 4 6 20
PUBBLICAZIONE N 2 3 6 3 6 20
PUBBLICAZIONE N 3 3 6 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 5 3 6 3 3 17
PUBBLICAZIONE N 6 4 6 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 7 b 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 8 3 6 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 10 6 6 6 2 20
PUBBLICAZIONE N 11 4 6 6 3 19
PUBBLICAZIONE N 12 5 6 5 2 18
PUBBLICAZIONE N 13 3 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 14 5 6 4 6 21
PUBBLICAZIONE N 15 > 6 5 2 18
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 294
in applicazione della formula di conversione: 65
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 75
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

¥

t




Il candidato ha conseguito il dottorato presso |’'Universita di Plymouth (UK),
titolo equipollente, congruente con il settore concorsuale oggetto della
presente procedura. Il candidato ha svolto attivita didattica riconducibile al
settore scientifico disciplinare FIS/07 ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca. Dal 2011 & ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi
delfl'art 1 comma 14 della legge 230/2005. Il candidato evidenzia attivita di
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali. Il candidato presenta
15 pubblicazioni, tutte attinenti al settore concorsuale oggetto delia presente
procedura. Le pubblicazioni presentate mostrano un’ottima originalita, rigore
metodologico e rilevanza. L'apporto individuale del candidato alle pubblicazioni
presentate & buono.

Prof.ssa Maria Giovanna Guerrisi

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato | Punti
TITOLI
titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2

attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)
realizzazione di attivita progettuale 0

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali
titolarita di brevetti 0

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionall per 0
attivita di ricerca
possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato 2

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 0

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10
f
v
NUMERO VOTO TOTALE

PROGRESSIVO VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D
PUBBLICAZIONI PUBBLICAZIONI

oy



Originalita,
innovativita, rigore
metodologico e
rilevanza di
ciascuna
pubblicazione

Congruenza di
ciascuna
pubblicazione con i
settore concorsuale
02/B3

Rilevanza scientifica
della collocazione
editoriale di
ciascuna
pubblicazione e sua
diffusione

Determinazione
analitica
dell’apporto
individuale del
candidato nel caso
di partecipazione

scientifica all'interno della del medesimo a
comunita scientifica | lavoriin
collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 4 6 4 6 20
PUBBLICAZIONE N 2 5 6 3 6 20
PUBBLICAZIONE N 3 3 6 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N § 3 6 3 3 17
PUBBLICAZIONE N 6 4 6 4 3 17
PUBBLICAZIONE N 7 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 8 3 6 4 3 16
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 10 6 6 6 2 20
PUBBLICAZIONE N 11 4 6 6 3 19
PUBBLICAZIONE N 12 3 6 5 2 18
PUSBLICAZIONE N 13 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 14 5 6 4 6 21
PUBBLICAZIONE N 15 > 6 5 2 18
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 294
in applicazione della formula di conversione: 65
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 75
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

10




GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca, congruente con il settore
concorsuale 02/B3. Il candidato evidenzia attivita didattica ed ha ricoperto il
ruolo di assegnista di ricerca. Dal 2011 é ricercatore universitario a tempo
determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge 230/2005. Il candidato
evidenzia attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali. Il
candidato presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti al settore concorsuale
oggetto della presente procedura. Le pubblicazioni presentate mostrano
un‘ottima originalita e rilevanza. L'apporto individuale del candidato alle
pubblicazioni presentate ¢ buono.
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Candidato Laura Marzetti

Prof. Vittorio Pizzella

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato | Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 1
attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell‘abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 4

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15
VOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione
innovativita, rigore | ciascuna della collocazione analitica
NUMERO metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell’apporto
PROGRESSIVO rilevanza di settore concorsuale | ciascuna individuale del
PUBBLICAZIONI clascuna 02/B3 pubblicazione e sua | candidato nel caso
pubblicazione diffusione di partecipazione
sclentifica all'interno della del medesimo a
comunita scientifica | lavoriin
collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 3 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 2 6 6 > 6 23




PUBBLICAZIONE N 3 5 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 5 4 6 3 5 18
PUBBLICAZIONE N 6 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 7 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 8 > 6 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 10 > 6 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 11 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 12 6 6 4 6 22
PUBBLICAZIONE N 13 > 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 14 6 6 5 5 22
PUBBLICAZIONE N 15 > 6 5 4 20
lp )
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 317
in applicazione della formuia di conversione: 70
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 85

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseguito il Ph.D presso I'Universita di Chieti. Ha ottenuto
[‘Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore Universitario di
seconda fascia per il settore concorsuale 02/B3-Fisica Applicata. Ha svolto
attivitd didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07. Ha
svolto attivitd di ricerca all’estero ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca presso 'Universita di Chieti dal 2007 al 2010. Dal 2011 & ricercatore
universitario a tempo determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge
230/2005. La candidata evidenzia attivita didattica a livello universitario in
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Italia e all'Estero, attivita di ricerca presso universita estere, attivita di relatore
a congressi e convegni nazionali e internazionali, premi e riconoscimenti
nazionali e internazionali per attivita di ricerca. La candidata presenta 15
pubblicazioni, tutte attinenti al settore concorsuale oggetto della presente
procedura. Le pubblicazioni presentate mostrano un’ottima originalita e
rilevanza. L'apporto individuale e giudicato ottimo.

Prof. Ubaldo Bottigli

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato | Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 1
attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell‘abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 4

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI i5
VOTO TOTALE
VOTQ CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione
innovativitd, rigore | ciascuna della collocazione analitica
NUMERO metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell’'apporto
PROGRESSIVO i di e | ci individuale del
PUBBLICAZIONI rilevanza di settore concorsuale | ciascuna individuale de
ciascuna 02/B3 pubblicazione e sua | candidato nel caso
pubblicazione diffusione di partecipazione
scientifica all'interno della del medesimo a
comunita scientifica | lavori in
14
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collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 5 6 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 2 6 6 5 6 23
PUBBLICAZIONE N 3 > 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 5 4 6 3 5 17
PUBBLICAZIONE N 6 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 7 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 8 > 6 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 10 > 6 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 11 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 12 6 6 3 6 21
PUBBLICAZIONE N 13 5 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 14 6 6 5 5 22
PUBBLICAZIONE N 15 5 6 5 4 20
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 316 |
in applicazione della formula di conversione: 70
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 85
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

4




La candidata ha conseguito il Dottorato presso I'Universitd di Chieti. Ha svolto
attivita didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07. Ha
svolto attivita di ricerca all’estero ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca presso ["Universita di Chieti dal 2007 al 2010. Ha ottenuto I'Abilitazione
Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore Universitario di seconda fascia
per il settore concorsuale 02/B3. Dal 2011 e ricercatore universitario a tempo
determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge 230/2005. La candidata
evidenzia attivita didattica a livello universitario in Italia e all'Estero, attivita di
ricerca presso universita estere, attivita di relatore a congressi e convegni
nazionali e internazionali, premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per
attivita di ricerca. La candidata presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti al
settore concorsuale 02/B3. Le pubbiicazioni presentate mostrano un’ottima
originalita e rilevanza. L'apporto individuale & giudicato ottimo.

Prof.ssa Maria Giovanna Guerrisi

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidate | Punti

TITOLI
titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)
realizzazione di attivita progettuale 0

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali
titolarita di brevetti 0

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 1

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 1
attivita di ricerca
possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato 2

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 4

02/B3

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15 |
NUMERO

PROGRESSIVO | VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D P‘gg{}%ﬂ"&ﬁl

PUBBLICAZIONI

€y




Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione

innovativita, rigore | ciascuna della collocazione | analitica

metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell'apporto

rilevanza di settore concorsuale | clascuna individuale dei

ciascuna 02/B3 pubblicazione e sua | candidato nel caso

pubblicazione diffusione di partecipazione

scientifica all'interno della del medesimo a

comunita scientifica | lavori in
collaborazione

PUBBLICAZIONE N 1 5 & 5 6 22
PUBBLICAZIONE N 2 6 6 5 6 23
PUBBLICAZIONE N 3 3 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 4 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 5 4 6 3 5 17
PUBBLICAZIONE N 6 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 7 6 6 6 3 21
PUBBLICAZIONE N 8 5 5 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 9 6 6 6 6 24
PUBBLICAZIONE N 10 5 6 5 4 20
PUBBLICAZIONE N 11 6 6 6 4 22
PUBBLICAZIONE N 12 6 6 3 6 21
PUBBLICAZIONE N 13 5 6 4 5 20
PUBBLICAZIONE N 14 6 6 5 5 22
PUBBLICAZIONE N 15 5 6 5 4 20
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 316
in applicazione della formula di conversione: 70
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 85

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6




GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseguito il Dottorato presso 'Universita di Chieti. Ha svolto
attivita didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07. Ha
svolto attivita di ricerca all’'estero ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca presso "'Universita di Chieti dal 2007 al 2010. Ha ottenuto I'Abilitazione
Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore Universitario di seconda fascia
per il settore concorsuale 02/B3. Dal 2011 & ricercatore universitario a tempo
determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge 230/2005. La candidata
evidenzia attivita didattica a livello universitario, attivita di ricerca presso
universitd estere, attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali, premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca. La candidata presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti al settore
concorsuale 02/B3. Le pubblicazioni presentate mostrano un’ottima originalita
e rilevanza. L'apporto individuale € giudicato ottimo.
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ALL. 3) AL VERBALE N.3
(Valutazione COLLEGIALE dei CANDIDATI )

Candidato: Francesco De Pasquale

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando [ criteri al candidato | Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 0
attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 0

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10
VOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione
innovativita, rigore | clascuna della collocazione | analitica
NUMERO metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell'apporto
PROGRESSIVO rilevanza di settore concorsuale | ciascuna individuale de!
PUBBLICAZIONI clascuna 02/83 pubblicazione e sua | candidato nel caso
pubblicazione diffusione di partecipazione
scientifica all'internec della del medesimo a
comunita scientifica | lavori in
collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 4,0 6,0 4,3 6,0 20,3




PUBBLICAZIONE N 2 5,0 6,0 37 6,0 20,7
PUBBLICAZIONE N 3 3,3 6,0 4,3 33 17,0
PUBBLICAZIONE N 4 6,0 5,0 6,0 6,0 24,0
PUBBLICAZIONE N 5 5,0 6,0 33 3,3 17,7
PUBBLICAZIONE N 6 4,0 6,0 4,3 3,0 17,3
PUBBLICAZIONE N 7 6,0 6,0 6,0 6,0 24,0
PUBBLICAZIONE N 8 33 6,0 43 3,3 17,0
PUBBLIGAZIONE N 9 6,0 6,0 6,0 4,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 10 6,0 6,0 6,0 2,0 20,0
PUBBLICAZIONE N 11 40 6,0 6,0 3,3 19,3
PUBBLICAZIONE N 12 5.0 6,0 5,0 2,0 18,0
PUBBLICAZIONE N 13 5,0 6,0 5,0 6,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 14 5,0 6,0 4,3 6,0 21,3
PUBBLICAZIONE N 15 5,0 6,0 5,0 2,3 18,3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 299
in applicazione della formula di conversione: . 66
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 76

CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

Il candidato ha conseguito il Ph.D presso 'Universita di Plymouth (UK), titolo
considerato equipollente al dottorato di ricerca in Fisica e congruente con il
settore concorsuale oggetto della presente procedura. Il candidato ha svoito
attivita didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07 ed ha
ricoperto il ruolo di assegnista di ricerca. Dal 2011 é ricercatore universitario a
tempo determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge 230/2005. 1I

iy
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candidato evidenzia attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali. Il candidato presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti al settore
concorsuale oggetto della presente procedura. Le pubblicazioni presentate
mostrano un ottimo rigore metodologico e un’ottima rilevanza. L'apporto
individuale del candidato alle pubblicazioni presentate & buono.

Candidato: Laura Marzetti

Riportare la tabella di cui al primo verbale applicando i criteri al candidato { Punti
TITOLI

titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'Estero 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all'Estero 3

attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o 2
stranieri (es. assegnista, ecc.)

realizzazione di attivita progettuale

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e 0
internazionali

titolarita di brevetti

attivita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per 1
attivita di ricerca

possesso della qualifica di ricercatore a tempo determinato

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per il settore concorsuale 4

02/B3
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15
VOTO TOTALE
VOTO CRITERIO A | VOTO CRITERIO B | VOTO CRITERIO C | VOTO CRITERIO D PUBBLICAZIONI
Originalita, Congruenza di Rilevanza scientifica | Determinazione
NUMERO innovativita, rigore | ciascuna della collocazione analitica

PROGRESSIVO metodologico e pubblicazione con il | editoriale di dell’apporto

PUBBLICAZIONI . R R
rilevanza di settore concorsuale | ciascuna individuale del

ciascuna
pubblicazione

02/B3

pubblicazione e sua
diffusione
all'interno della

candidato nel caso
di partecipazione
del medesimo a

21




scientifica comunita scientifica | lavoriin
collaborazione
PUBBLICAZIONE N 1 5,0 6,0 5,0 6,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 2 6,0 6,0 5,0 6,0 23,0
PUBBLICAZIONE N 3 5,0 6,0 4,0 5,0 20,0
PUBBLICAZIONE N 4 6,0 6,0 6,0 3,0 21,0
PUBBLICAZIONE N 5 40 6,0 3,0 5,0 18,0
PUBBLICAZIONE N 6 6,0 6,0 6,0 4,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 7 6,0 6,0 6,0 3,0 21,0
PUBBLICAZIONE N 8 >0 6,0 5,0 4,0 20,0
PUBBLICAZIONE N 9 6,0 6,0 6,0 6,0 24,0
PUBBLICAZIONE N 10 >0 6,0 5,0 4,0 20,0
PUBBLICAZIONE N 11 6,0 6,0 6,0 4,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 12 6,0 6,0 3,3 6,0 21,3
PUBBLICAZIONE N 13 3,0 6,0 4,0 5,0 20,0
PUBBLICAZIONE N 14 6.0 6,0 5,0 5,0 22,0
PUBBLICAZIONE N 15 2.0 6,0 5,0 4,0 20,0
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 316
in applicazione della formula di conversione: 70 [/
TOTALE PUNTEGGIO ATTIBUITO
PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO: 85
CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 6

GIUDIZIO COMPLESSIVO INDIVIDUALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

£ 7



La candidata ha conseguito il Ph.D presso I’Universita di Chieti. Ha ottenuto
I’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di Professore Universitario di
seconda fascia per il settore concorsuale 02/B3-Fisica Applicata. Ha svolto
attivita didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07. Ha
svolto attivita di ricerca all’estero ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca presso I'Universita di Chieti dal 2007 al 2010. Dal 2011 & ricercatore
universitario a tempo determinato ai sensi dell’art 1 comma 14 della legge
230/2005. La candidata evidenzia attivita didattica a livello universitario in
Italia e all’'Estero, attivita di ricerca presso universita estere, attivita di relatore
a congressi e convegni nazionali e internazionali, premi e riconoscimenti
nazionali e internazionali per attivitd di ricerca. La candidata presenta 15
pubblicazioni, tutte attinenti al settore concorsuale oggetto della presente
procedura. Le pubblicazioni presentate mostrano un’ottima originalita e
rilevanza. Lapporto individuale & giudicato ottimo.
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- ALL. 4) AL VERBALE N. 3

Candidato: Francesco de Pasquale

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

Il candidato ha conseguito il Dottorato di Ricerca presso I’'Universita di
Plymouth (UK), titolo considerato equipollente al dottorato di ricerca in Fisica e
congruente con il settore concorsuale oggetto della presente procedura. Ii
candidato ha svolto attivita didattica riconducibile al settore scientifico
disciplinare FIS/07 ed ha ricoperto il ruoclo di assegnista di ricerca. Dal 2011 &
ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art 1 comma 14
della legge 230/2005. Il candidato evidenzia attivita di relatore a congressi e
convegni nazionali e internazionali. Il candidato presenta 15 pubblicazioni,
tutte attinenti al settore concorsuale oggetto della presente procedura. Le
pubblicazioni presentate mostrano un ottimo rigore metodologico e un’ottima
rilevanza. L'apporto individuale del candidato alle pubblicazioni presentate &
buono.

Alla luce di quanto emerso nella procedura in oggetto la commissione ritiene
che il candidato Francesco de Pasquale mostri una molto buona attitudine alla
ricerca scientifica.

Candidato: Laura Marzetti

GIUDIZIO FINALE COLLEGIALE ESPLICATIVO DEL PUNTEGGIO

La candidata ha conseguito il Ph.D presso |'Universita di Chieti. Ha svolto
attivitad didattica riconducibile al settore scientifico disciplinare FIS/07. Ha
svolto attivita di ricerca all’estero ed ha ricoperto il ruolo di assegnista di
ricerca presso |'Universita di Chieti dal 2007 al 2010. Dal 2011 & ricercatore
universitario a tempo determinato ai sensi dellart 1 comma 14 della legge
230/2005. La candidata evidenzia attivita didattica a livello, attivita di ricerca
presso universita estere, attivita di relatore a congressi € convegni nazionali e
internazionali, premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca. La candidata ha ottenuto [‘Abilitazione Scientifica Nazionale alle
funzioni di Professore Universitario di seconda fascia per il settore concorsuale
02/B3-Fisica Applicata. La candidata presenta 15 pubblicazioni, tutte attinenti
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al settore concorsuale oggetto della presente procedura. Le pubblicazioni
presentate mostrano un’ottima originalita e rilevanza. Lapporto individuale &
giudicato ottimo.

Alla luce di quanto emerso nella procedura in oggetto la commissione ritiene
che la candidata Laura Marzetti mostri un’ottima attitudine alla ricerca
scientifica.
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